



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.323  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3520 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0083 2310 7421 4013

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200797837559 - 10/09/2020 16:12:33

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP

CNPJ / CPF

43.776.517/0644-04

DATA DA EMISSÃO

10/09/2020

ENDEREÇO

R ANTONIO DE SENA, 69

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE SAID MURAD

CEP

05846-080

DATA DA SAÍDA

10/09/2020

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

16:13:11

## FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 10/10/2020  
Valor R\$ 2.276,38

## CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS S.T. | VALOR APROX TRIB   | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS     |                     |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|---------------------|
| 366,30                  | 65,93           | 0,00                    | 0,00               | 575,83             | 2.276,38                     |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS    | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00               | 0,00               | 0,00                         | 2.276,38            |

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
|---------------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
|                     | (0) Emitente    |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|                     |                 |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 38                  |                 |             |                    |            |              |

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | CÓDIGO DE BARRAS | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS |
|----------------|---|------------------|----------|-------|------|----|--------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|
| 7070           | CABO FLEXSIL 2,5 PT (RL) - SIL<br>Trib aprox R\$: 15,91 Federal - 68,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353             | 7897381600621    | 85444900 | 060   | 5405 | RL | 2,000  | 189,4500   | 378,90      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2536           | ELETRODUTO GALV 1.1/4 MEDIO - PERFIL LIDER<br>Trib aprox R\$: 21,64 Federal - 65,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353 |                  | 73063000 | 000   | 5102 | BR | 10,000 | 36,6300    | 366,30      | 366,30      | 65,93      |           | 18,00      |
| 42             | FITA ISOLANTE SCOTCH 33+ 19MM X 20MT - 3M<br>Trib aprox R\$: 19,73 Federal - 20,61 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353  | 7891040004416    | 39191020 | 060   | 5405 | PC | 5,000  | 22,9000    | 114,50      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 17254          | LAMP ELET 3U 25W X 220V 6400K<br>Trib aprox R\$: 6,72 Federal - 18,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353               | 7898324238574    | 85393100 | 060   | 5405 | PC | 8,000  | 13,0900    | 104,72      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 17631          | LAMPADA HWL MISTA 500W E-40<br>Trib aprox R\$: 52,75 Federal - 147,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353               |                  | 85393900 | 060   | 5405 | PC | 10,000 | 82,1700    | 821,70      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 31047          | REFLETOR LED 100W BF - CTB<br>Trib aprox R\$: 49,36 Federal - 88,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353                 |                  | 94054090 | 060   | 5405 | UN | 3,000  | 163,4200   | 490,26      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 101-ARTHUR  
Orçamento Nr: 36274  
N DO PEDIDO: 4500696980  
Inf. fisco: PIS R\$ 14,78 COFINS R\$ 68,26

## RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/09/2020 VALOR TOTAL: R\$ 2.276,38 DESTINATÁRIO: CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP - R ANTONIO DE SENA, 69 PARQUE SAID MURAD SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.008.323  
Série 001